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DAFTAR SAMPEL PERUSAHAAN 

 

No Nama Perusahaan Kode 

1 Agung Podomoro APLN 

2 Alam Sutra Realty ASRI 

3 Bekasi Asri Pemula BAPA 

4 Bekasi Fajar Industrial Estate BEST 

5 Bhuwanatala Indah Permai BIPP 

6 Bintang Mitra Semestaraya BMSR 

7 Bukit Darmo Property BKDP 

8 Bumi Citra Permai BCIP 

9 Ciputra Development CTRA 

10 Ciputra Property CTRP 

11 Ciputra Surya CTRS 

12 Cowell Development COWL 

13 Danayasa Arthatama SCBD 

14 Duta Anggada Realty DART 

15 Duta Pertiwi DUTI 

16 Fortune Mate Indonesia FMII 

17 Gading Development GAMA 

18 Gowa Makasar Tourism Development GMTD 

19 Greenwood Sejahtera GWSA 

20 Indonesia Paradise Property INPP 

21 Indonesia Prima Property OMRE 

22 Intiland Development DILD 

23 Jakarta International Hotel & Development JIHD 

24 Jakarta Setiabudi International JSPT 

25 Jaya Real Property JRPT 

26 Lippo Cikarang LPCK 

27 Lippo Karawacii LPKR 

28 Mas Murni Indonesia MAMI 

29 Megapolitan Development EMDE 

30 Metro Realty MTSM 

31 Metropolitan Land MTLA 

32 MNC Land KPIG 

33 Modern Land Realty MDLN 

34 Pakuwon Jati PWON 

35 Pembangunan Jaya Ancol PJAA 

36 Perdana Gapura Prima GPRA 
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37 Pikko Land Development RODA 

38 Pudjiati Prestige PUDP 

39 Ristia Bintang Mahkotasejati RBMS 

40 Sentul City BKSL 

41 Summarecon Agung SMRA 

42 Suryamas Dutamakmur SMDM 
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DATA VARIABEL 

 

 

 

No Kode 
TOBINSQ Leverage Institutional Asset Growth CSRD 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 

1 APLN    1,081  

 

0,857  1,3934 1,72851 24,00% 24,00% 0,401964 0,2951 0,11905 0,09524 

2 ASRI    1,645  

 

1,216  1,3133 1,70605 55,45% 52,00% 0,822111 0,31806 0,17857 0,15476 

3 BAPA    1,028  

 

0,722  0,8187 0,89878 64,16% 64,16% 0,074336 0,10398 0,08333 0,05952 

4 BEST    2,970  

 

1,538  0,2913 0,35669 74,70% 61,39% 0,39041 0,47009 0,09524 0,07143 

5 BIPP    1,453  

 

0,489  1,1071 0,29026 54,59% 65,90% -0,09597 2,14683 0,14286 0,11905 

6 BMSR    0,789  

 

0,758  0,8514 1,15414 88,52% 87,55% 0,007143 0,06075 0,05952 0,04762 

7 BKDP    0,828  

 

0,953  0,2141 0,43145 42,16% 45,67% -0,07838 -0,06052 0,05952 0,08333 

8 BCIP    1,483  

 

1,967  0,7731 0,91822 52,63% 52,43% 0,437914 0,2654 0,16667 0,20238 

9 CTRA    1,243  

 

1,110  0,7715 1,05979 30,63% 38,29% 0,303563 0,3389 0,16667 0,15476 

10 CTRP    0,672  

 

0,957  0,4254 0,77244 57,93% 59,87% 1,070592 -0,14327 0,14286 0,15476 

11 CTRS    1,461  

 

1,370  0,9996 1,31208 62,66% 62,60% 0,254796 0,30305 0,15476 0,13095 

12 COWL    0,754  

 

1,569  0,5685 0,64463 94,74% 93,32% 3,611128 0,09361 0,10714 0,14286 

13 SCBD    1,028  

 

1,842  0,2535 0,22615 82,40% 82,41% 0,023131 0,55959 0,11905 0,14286 

14 DART    0,895  

 

0,679  0,5129 0,6293 87,24% 44,74% 0,046119 0,11071 0,09524 0,08333 

15 DUTI    1,074  

 

1,299  0,2786 0,23632 88,56% 88,56% 0,270628 0,13369 0,07143 0,08333 

16 FMII    2,174  

 

2,777  0,4214 0,51723 70,41% 70,41% 0,009391 0,21083 0,04762 0,05952 

17 GAMA    3,006  

 

0,873  0,1673 0,1908 60,00% 59,98% 0,184272 0,0461 0,14286 0,10714 

18 GMTD    0,815  

 

1,336  2,8494 2,24187 65,00% 65,00% 0,848539 0,4522 0,09524 0,11905 

19 GWSA    1,032  

 

0,729  0,2572 0,13951 79,49% 79,53% 0,194834 -0,01405 0,14286 0,13095 

20 INPP    0,921  

 

0,742  0,8618 0,89398 85,37% 84,11% 0,626495 0,06351 0,14286 0,11905 

21 OMRE    0,841  

 

0,862  0,4276 0,5276 73,35% 73,75% 0,048515 0,06221 0,03571 0,03571 

22 DILD    0,921  

 

0,890  0,5419 0,8375 42,09% 93,21% 0,070247 0,23552 0,13095 0,14286 

23 JIHD    0,602  

 

0,979  0,3185 0,28533 32,20% 30,18% 0,021128 0,45093 0,05952 0,07143 

24 JSPT    0,979  

 

0,913  0,8292 0,68404 97,27% 97,30% 0,151541 0,03619 0,15476 0,14286 

25 JRPT    8,533  

 

2,349  1,25 1,29657 79,12% 63,59% 0,22374 0,23306 0,16667 0,14286 

26 LPCK    1,383   1,3053 1,11874 42,20% 42,20% 0,386903 0,36093 0,08333 0,09524 
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1,408  

27 LPKR    1,467  

 

1,218  1,1682 1,20774 17,88% 17,88% 0,362017 0,25859 0,17857 0,16667 

28 MAMI    0,165  

 

0,201  0,1976 0,25124 46,95% 46,95% 0,054186 0,04936 0,04762 0,05952 

29 EMDE    0,938  

 

0,905  0,6918 0,68214 71,86% 66,78% -0,00912 0,05884 0,08333 0,08333 

30 MTSM    0,580  

 

0,568  0,2432 0,18842 80,95% 80,95% 0,04882 -0,07518 0,02381 0,02381 

31 MTLA    2,260  

 

1,394  0,2973 0,60616 84,29% 74,14% 0,165283 0,40617 0,20238 0,17857 

32 KPIG    2,138  

 

1,060  0,1895 0,20732 77,43% 77,43% 0,294426 1,69767 0,15476 0,13095 

33 MDLN    1,348  

 

1,022  1,0628 1,06339 11,41% 29,75% 0,817841 1,10104 0,16667 0,14286 

34 PWON    2,018  

 

1,957  1,4137 1,26648 70,80% 52,19% 0,317006 0,22898 0,11905 0,11905 

35 PJAA    0,947  

 

1,104  0,823 0,78648 90,00% 90,00% 0,37491 0,09999 0,16667 0,19048 

36 GPRA    0,878  

 

0,884  0,8637 0,6639 87,40% 90,35% 0,059854 0,01709 0,04762 0,04762 

37 RODA    2,232  

 

2,598  0,7823 0,5983 68,90% 68,31% 0,094244 0,12645 0,02381 0,02381 

38 PUDP    0,752  

 

0,647  0,4196 0,32262 59,59% 59,64% 0,059959 0,01508 0,09524 0,07143 

39 RBMS    0,377  

 

0,383  0,0771 0,24378 55,46% 19,18% 0,124138 0,04048 0,08333 0,08333 

40 BKSL    1,182  

 

0,817  0,2174 0,35495 48,34% 88,56% 0,163286 0,73307 0,09524 0,08333 

41 SMRA    1,279  

 

1,482  0,6492 0,65901 41,82% 37,64% 0,342901 0,25677 0,04762 0,05952 

42 SMDM    0,681  

 

0,589  0,1984 0,27323 87,09% 89,16% 0,074422 0,11853 0,07143 0,04762 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA ASSET GROWTH 
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No Kode 
Total Asset  Asset Growth 

2011 2012 2013 2012 2013 

1 APLN 10.838.821 15.195.642 19.679.909 0,401964 0,2951 

2 ASRI 6.007.548 10.946.417 14.428.083 0,822111 0,31806 

3 BAPA 148.085 159.093 175.635 0,074336 0,10398 

4 BEST 1.643.945 2.285.757 3.360.272 0,39041 0,47009 

5 BIPP 197.343 178.404 561.407 -0,09597 2,14683 

6 BMSR 665.416 670.169 710.885 0,007143 0,06075 

7 BKDP 976.489 899.948 845.487 -0,07838 -0,06052 

8 BCIP 237.542 341.565 432.217 0,437914 0,2654 

9 CTRA 11.524.867 15.023.392 20.114.871 0,303563 0,3389 

10 CTRP 4.314.647 8.933.875 7.653.881 1,070592 -0,14327 

11 CTRS 3.529.028 4.428.211 5.770.170 0,254796 0,30305 

12 COWL 385.682 1.778.429 1.944.914 3,611128 0,09361 

13 SCBD 3.478.445 3.558.904 5.550.429 0,023131 0,55959 

14 DART 4.103.894 4.293.161 4.768.450 0,046119 0,11071 

15 DUTI 5.188.186 6.592.255 7.473.597 0,270628 0,13369 

16 FMII 351.808 355.112 429.979 0,009391 0,21083 

17 GAMA 1.041.749 1.233.714 1.290.584 0,184272 0,0461 

18 GMTD 487.194 900.597 1.307.847 0,848539 0,4522 

19 GWSA 1.736.520 2.074.853 2.045.702 0,194834 -0,01405 

20 INPP 1.133.499 1.843.630 1.960.713 0,626495 0,06351 

21 OMRE 738.221 774.036 822.190 0,048515 0,06221 

22 DILD 5.691.910 6.091.751 7.526.470 0,070247 0,23552 

23 JIHD 4.362.366 4.454.535 6.463.220 0,021128 0,45093 

24 JSPT 2.873.492 3.308.945 3.428.702 0,151541 0,03619 

25 JRPT 4.084.415 4.998.261 6.163.178 0,22374 0,23306 

26 LPCK 2.041.959 2.832.000 3.854.166 0,386903 0,36093 

27 LPKR 18.259.171 24.869.296 31.300.362 0,362017 0,25859 

28 MAMI 669.079 705.334 740.147 0,054186 0,04936 

29 EMDE 894.538 886.379 938.537 -0,00912 0,05884 

30 MTSM 101.168 106.107 98.130 0,04882 -0,07518 

31 MTLA 1.729.840 2.015.753 2.834.484 0,165283 0,40617 

32 KPIG 2.108.121 2.728.807 7.361.429 0,294426 1,69767 

33 MDLN 2.526.030 4.591.920 9.647.813 0,817841 1,10104 

34 PWON 5.744.711 7.565.820 9.298.245 0,317006 0,22898 

35 PJAA 1.737.032 2.388.263 2.627.076 0,37491 0,09999 

36 GPRA 1.236.256 1.310.251 1.332.647 0,059854 0,01709 

37 RODA 2.231.729 2.442.055 2.750.857 0,094244 0,12645 

38 PUDP 340.748 361.179 366.626 0,059959 0,01508 

39 RBMS 135.937 152.812 158.998 0,124138 0,04048 

40 BKSL 5.290.383 6.154.231 10.665.713 0,163286 0,73307 

41 SMRA 8.099.175 10.876.387 13.669.137 0,342901 0,25677 

42 SMDM 2.454.962 2.637.665 2.950.314 0,074422 0,11853 

DATA LEVERAGE 
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No Kode 
Hutang Modal Leverage 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

1 APLN 8.846.739 12.467.226 6.348.904 7.212.683 1,393427748 1,728514191 

2 ASRI 6.214.543 9.096.298 4.731.875 5.331.785 1,313336257 1,706051237 

3 BAPA 71.619 83.136 87.474 92.499 0,818746142 0,898777284 

4 BEST 515.647 883.453 1.770.111 2.476.820 0,29130772 0,356688415 

5 BIPP 93.736 126.969 84.668 437.438 1,107100676 0,290255991 

6 BMSR 308.191 380.876 361.977 330.009 0,851410449 1,15413822 

7 BKDP 139.091 254.836 649.790 590.651 0,21405531 0,431449367 

8 BCIP 148.933 206.895 192.632 225.322 0,773147764 0,91821926 

9 CTRA 6.542.647 10.349.359 8.480.745 9.765.513 0,771470785 1,059786516 

10 CTRP 1.945.164 3.081.046 4.572.836 3.988.710 0,425373663 0,772441717 

11 CTRS 2.213.626 3.274.505 2.214.585 2.495.665 0,999566962 1,312077142 

12 COWL 644.554 762.327 1.133.875 1.182.587 0,568452431 0,644626569 

13 SCBD 902.353 1.255.256 3.558.904 5.550.429 0,253548002 0,226154771 

14 DART 1.455.445 1.841.772 2.837.717 2.926.678 0,512892935 0,629304625 

15 DUTI 1.436.539 1.428.544 5.155.715 6.045.051 0,278630413 0,236316286 

16 FMII 105.275 146.582 249.837 283.398 0,421374736 0,517230185 

17 GAMA 206.411 246.243 1.233.714 1.290.584 0,167308631 0,190799669 

18 GMTD 666.642 904.423 233.955 403.424 2,849445406 2,241867117 

19 GWSA 424.446 250.394 1.650.407 1.794.767 0,257176563 0,139513374 

20 INPP 853.412 925.476 990.218 1.035.237 0,861842544 0,893975003 

21 OMRE 231.834 283.967 542.202 538.223 0,427578651 0,527601013 

22 DILD 2.140.816 3.430.426 3.950.935 4.096.045 0,541850473 0,837497147 

23 JIHD 1.076.060 1.434.769 3.378.475 5.028.451 0,318504651 0,285330214 

24 JSPT 1.500.019 1.392.706 1.808.927 2.035.996 0,829231362 0,684041619 

25 JRPT 2.776.832 3.479.530 2.221.429 2.683.648 1,250020595 1,29656721 

26 LPCK 1.603.531 2.035.080 1.228.469 1.819.086 1,305308477 1,118737652 

27 LPKR 13.399.189 17.122.789 11.470.106 14.177.573 1,168183537 1,207737671 

28 MAMI 116.378 148.615 588.956 591.532 0,1976005 0,251237465 

29 EMDE 362.440 380.596 523.939 557.941 0,691759919 0,682143811 

30 MTSM 20.760 15.558 85.347 82.572 0,243242293 0,188417381 

31 MTLA 461.934 1.069.729 1.553.820 1.764.755 0,297289261 0,606162895 

32 KPIG 517.096 1.264.110 2.728.807 6.097.319 0,189495263 0,207322267 

33 MDLN 2.365.906 4.972.113 2.226.014 4.675.700 1,062844169 1,063394358 

34 PWON 4.431.284 5.195.737 3.134.536 4.102.509 1,413696955 1,266477904 

35 PJAA 1.078.187 1.156.542 1.310.076 1.470.534 0,822995765 0,786477565 

36 GPRA 607.208 531.729 703.043 800.918 0,863685436 0,663899425 

37 RODA 1.071.852 1.029.740 1.370.203 1.721.117 0,782257811 0,598297501 

38 PUDP 106.749 89.429 254.430 277.197 0,419561372 0,322618932 

39 RBMS 10.938 31.163 141.874 127.834 0,077096579 0,243777086 

40 BKSL 1.337.823 3.785.841 6.154.231 10.665.713 0,217382643 0,354954329 

41 SMRA 7.060.987 9.001.470 10.876.387 13.659.137 0,649203361 0,659007227 

42 SMDM 523.294 806.129 2.637.665 2.950.314 0,198392897 0,273234984 

DATA KEPEMILIKAN INSTITUSIONAL 



69 
 

 

 

No Kode 
Institutional 

2012 2013 

1 APLN 24,00% 24,00% 

2 ASRI 55,45% 52,00% 

3 BAPA 64,16% 64,16% 

4 BEST 74,70% 61,39% 

5 BIPP 54,59% 65,90% 

6 BMSR 88,52% 87,55% 

7 BKDP 42,16% 45,67% 

8 BCIP 52,63% 52,43% 

9 CTRA 30,63% 38,29% 

10 CTRP 57,93% 59,87% 

11 CTRS 62,66% 62,60% 

12 COWL 94,74% 93,32% 

13 SCBD 82,40% 82,41% 

14 DART 87,24% 44,74% 

15 DUTI 88,56% 88,56% 

16 FMII 70,41% 70,41% 

17 GAMA 60,00% 59,98% 

18 GMTD 65,00% 65,00% 

19 GWSA 79,49% 79,53% 

20 INPP 85,37% 84,11% 

21 OMRE 73,35% 73,75% 

22 DILD 42,09% 93,21% 

23 JIHD 32,20% 30,18% 

24 JSPT 97,27% 97,30% 

25 JRPT 79,12% 63,59% 

26 LPCK 42,20% 42,20% 

27 LPKR 17,88% 17,88% 

28 MAMI 46,95% 46,95% 

29 EMDE 71,86% 66,78% 

30 MTSM 80,95% 80,95% 

31 MTLA 84,29% 74,14% 

32 KPIG 77,43% 77,43% 

33 MDLN 11,41% 29,75% 

34 PWON 70,80% 52,19% 

35 PJAA 90,00% 90,00% 

36 GPRA 87,40% 90,35% 

37 RODA 68,90% 68,31% 

38 PUDP 59,59% 59,64% 

39 RBMS 55,46% 19,18% 

40 BKSL 48,34% 88,56% 

41 SMRA 41,82% 37,64% 

42 SMDM 87,09% 89,16% 

DATA CSRD 
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CSRD

EC EN LA HR SO PR 2013

Agung Podomoro APLN 2 1 4 0 1 0 0,095238

Alam Sutra Realty ASRI 3 4 6 0 0 0 0,154762

Bekasi Asri Pemula BAPA 3 0 2 0 0 0 0,059524

Bekasi Fajar Industrial Estate BEST 1 1 4 0 0 0 0,071429

Bhuwanatala Indah Permai BIPP 3 3 1 0 3 1 0,130952

Bintang Mitra Semestaraya BMSR 1 0 2 0 0 1 0,047619

Bukit Darmo Property BKDP 2 0 4 0 1 0 0,083333

Bumi Citra Permai BCIP 5 5 5 1 1 0 0,202381

Ciputra Development CTRA 1 4 6 1 0 1 0,154762

Ciputra Property CTRP 3 2 6 0 1 1 0,154762

Ciputra Surya CTRS 4 0 6 0 1 0 0,130952

Cowell Development COWL 2 1 7 1 1 0 0,142857

Danayasa Arthatama SCBD 4 0 5 2 1 0 0,142857

Duta Anggada Realty DART 1 0 5 0 1 0 0,083333

Duta Pertiwi DUTI 3 0 2 0 2 0 0,083333

Fortune Mate Indonesia FMII 3 0 1 0 1 0 0,059524

Gading Development GAMA 2 0 4 1 1 1 0,107143

Gowa Makasar Tourism Development GMTD 4 0 4 1 1 0 0,119048

Greenwood Sejahtera GWSA 5 0 3 1 2 0 0,130952

Indonesia Paradise Property INPP 2 1 4 1 1 1 0,119048

Indonesia Prima Property OMRE 2 0 0 0 1 0 0,035714

Intiland Development DILD 2 3 3 1 3 0 0,142857

Jakarta International Hotel & DevelopmentJIHD 1 0 3 1 1 0 0,071429

Jakarta Setiabudi International JSPT 2 2 5 1 1 1 0,142857

Jaya Real Property JRPT 3 3 4 1 1 0 0,142857

Lippo Cikarang LPCK 2 1 4 0 1 0 0,095238

Lippo Karawacii LPKR 3 5 4 1 1 0 0,166667

Mas Murni Indonesia MAMI 2 0 2 1 0 0 0,059524

Megapolitan Development EMDE 2 1 3 1 0 0 0,083333

Metro Realty MTSM 2 0 0 0 0 0 0,02381

Metropolitan Land MTLA 3 4 6 1 1 0 0,178571

MNC Land KPIG 2 3 4 1 1 0 0,130952

Modern Land Realty MDLN 2 2 6 1 1 0 0,142857

Pakuwon Jati PWON 2 2 3 2 1 0 0,119048

Pembangunan Jaya Ancol PJAA 2 4 6 1 1 1 0,178571

Perdana Gapura Prima GPRA 1 0 2 0 1 0 0,047619

Pikko Land Development RODA 1 1 0 0 0 0 0,02381

Pudjiati Prestige PUDP 1 0 3 1 1 0 0,071429

Ristia Bintang Mahkotasejati RBMS 2 1 1 1 1 1 0,083333

Sentul City BKSL 2 2 2 0 1 0 0,083333

Summarecon Agung SMRA 3 1 0 0 1 0 0,059524

Suryamas Dutamakmur SMDM 1 1 1 0 1 0 0,047619

Total
Nama Perusahaan Kode

 
 

 

 

 

 

 



71 
 

CSRD

EC EN LA HR SO PR 2012

Agung Podomoro APLN 4 1 4 0 1 0 0,119048

Alam Sutra Realty ASRI 3 4 7 0 0 1 0,178571

Bekasi Asri Pemula BAPA 4 1 2 0 0 0 0,083333

Bekasi Fajar Industrial Estate BEST 3 1 4 0 0 0 0,095238

Bhuwanatala Indah Permai BIPP 3 3 1 1 3 1 0,142857

Bintang Mitra Semestaraya BMSR 2 0 2 0 0 1 0,059524

Bukit Darmo Property BKDP 1 0 3 0 1 0 0,059524

Bumi Citra Permai BCIP 4 5 3 1 1 0 0,166667

Ciputra Development CTRA 2 4 6 1 0 1 0,166667

Ciputra Property CTRP 3 2 5 0 1 1 0,142857

Ciputra Surya CTRS 5 0 6 1 1 0 0,154762

Cowell Development COWL 2 1 4 1 1 0 0,107143

Danayasa Arthatama SCBD 4 0 3 2 1 0 0,119048

Duta Anggada Realty DART 1 0 5 1 1 0 0,095238

Duta Pertiwi DUTI 2 0 2 0 2 0 0,071429

Fortune Mate Indonesia FMII 3 0 0 0 1 0 0,047619

Gading Development GAMA 4 1 4 1 1 1 0,142857

Gowa Makasar Tourism Development GMTD 2 0 4 1 1 0 0,095238

Greenwood Sejahtera GWSA 5 0 2 1 2 0 0,142857

Indonesia Paradise Property INPP 2 1 4 1 1 1 0,142857

Indonesia Prima Property OMRE 2 0 0 0 1 0 0,035714

Intiland Development DILD 2 3 3 0 3 0 0,130952

Jakarta International Hotel & Development JIHD 1 0 2 1 1 0 0,059524

Jakarta Setiabudi International JSPT 3 2 5 1 1 1 0,154762

Jaya Real Property JRPT 4 4 4 1 1 0 0,166667

Lippo Cikarang LPCK 2 1 3 0 1 0 0,083333

Lippo Karawacii LPKR 4 5 4 1 1 0 0,178571

Mas Murni Indonesia MAMI 2 0 1 1 0 0 0,047619

Megapolitan Development EMDE 2 1 3 1 0 0 0,083333

Metro Realty MTSM 2 0 0 0 0 0 0,02381

Metropolitan Land MTLA 4 4 6 1 2 0 0,202381

MNC Land KPIG 3 4 4 1 1 0 0,154762

Modern Land Realty MDLN 3 2 6 1 2 0 0,166667

Pakuwon Jati PWON 2 2 3 2 1 0 0,119048

Pembangunan Jaya Ancol PJAA 2 4 5 1 1 1 0,166667

Perdana Gapura Prima GPRA 1 0 2 0 1 0 0,047619

Pikko Land Development RODA 1 1 0 0 0 0 0,02381

Pudjiati Prestige PUDP 1 0 5 1 1 0 0,095238

Ristia Bintang Mahkotasejati RBMS 2 1 1 1 1 1 0,083333

Sentul City BKSL 2 2 2 1 1 0 0,095238

Summarecon Agung SMRA 3 0 0 0 1 0 0,047619

Suryamas Dutamakmur SMDM 2 1 1 1 1 0 0,071429

TOTAL
Nama Perusahaan Kode
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Data Nilai Perusahaan 
 

No Kode 
Jumlah Saham 

Harga 

Saham 
Market Value 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

1 APLN 20.500.900.000 20.500.900.000 370 215 7.585.333.000.000 4.407.693.500.000 

2 ASRI 19.649.411.888 19.649.411.888 600 430 11.789.647.132.800 8.449.247.111.840 

3 BAPA 661.784.520 661.784.520 139 66 91.988.048.280 43.677.778.320 

4 BEST 9.361.707.250 9.629.044.750 670 445 6.272.343.857.500 4.284.924.913.750 

5 BIPP 1.638.218.259 1.638.218.259 101 90 165.460.044.159 147.439.643.310 

6 BMSR 1.159.200.024 1.159.200.024 190 136 220.248.004.560 157.651.203.264 

7 BKDP 6.890.992.252 6.890.992.252 88 80 606.407.318.176 551.279.380.160 

8 BCIP 1.429.915.525 1.429.915.525 250 450 357.478.881.250 643.461.986.250 

9 CTRA 15.165.815.994 15.165.815.994 800 790 12.132.652.795.200 11.980.994.635.260 

10 CTRP 6.150.000.000 6.150.000.000 660 690 4.059.000.000.000 4.243.500.000.000 

11 CTRS 1.978.864.834 1.978.864.834 2.150 2.340 4.254.559.393.100 4.630.543.711.560 

12 COWL 4.871.214.021 4.871.214.021 143 470 696.583.605.003 2.289.470.589.870 

13 SCBD 3.322.092.000 3.322.092.000 830 2.700 2.757.336.360.000 8.969.648.400.000 

14 DART 3.141.390.962 3.141.390.962 760 445 2.387.457.131.120 1.397.918.978.090 

15 DUTI 1.850.000.000 1.850.000.000 3.050 4.475 5.642.500.000.000 8.278.750.000.000 

16 FMII 2.721.000.000 2.721.000.000 245 385 666.645.000.000 1.047.585.000.000 

17 GAMA 10.005.000.000 10.010.885.250 350 88 3.501.750.000.000 880.957.902.000 

18 GMTD 101.538.000 101.538.000 660 8.300 67.015.080.000 842.765.400.000 

19 GWSA 7.800.760.000 7.800.760.000 220 159 1.716.167.200.000 1.240.320.840.000 

20 INPP 2.481.803.600 2.518.803.600 340 210 843.813.224.000 528.948.756.000 

21 OMRE 1.250.000.000 1.250.000.000 335 340 418.750.000.000 425.000.000.000 

22 DILD 10.365.854.185 10.365.854.185 335 315 3.472.561.151.975 3.265.244.068.275 

23 JIHD 2.329.040.482 2.329.040.482 690 2.100 1.607.037.932.580 4.890.985.012.200 

24 JSPT 2.318.736.000 2.318.736.000 750 750 1.739.052.000.000 1.739.052.000.000 

25 JRPT 13.750.000.000 13.750.000.000 2.900 800 39.875.000.000.000 11.000.000.000.000 

26 LPCK 696.000.000 696.000.000 3.325 4.875 2.314.200.000.000 3.393.000.000.000 

27 LPKR 23.077.689.619 23.077.689.619 1.000 910 23.077.689.619.000 21.000.697.553.290 

28 MAMI 6.000.000 6.000.000 50 50 300.000.000 300.000.000 

29 EMDE 3.350.000.000 3.350.000.000 140 140 469.000.000.000 469.000.000.000 

30 MTSM 58.212.000 58.212.000 700 690 40.748.400.000 40.166.280.000 

31 MTLA 7.579.333.000 7.579.333.000 540 380 4.092.839.820.000 2.880.146.540.000 

32 KPIG 3.544.211.291 4.989.600.410 1.500 1.310 5.316.316.936.500 6.536.376.537.100 

33 MDLN 6.266.533.661 12.533.067.322 610 390 3.822.585.533.210 4.887.896.255.580 

34 PWON 48.159.602.400 48.159.602.400 225 270 10.835.910.540.000 13.003.092.648.000 

35 PJAA 1.599.999.998 1.599.999.998 740 1.090 1.183.999.998.520 1.743.999.997.820 

36 GPRA 4.276.655.336 4.276.655.336 127 151 543.135.227.672 645.774.955.736 

37 RODA 13.475.744.081 13.592.128.209 325 450 4.379.616.826.325 6.116.457.694.050 

38 PUDP 330.000.000 308.000.000 500 480 165.000.000.000 147.840.000.000 

39 RBMS 326.722.500 326.722.500 143 91 46.721.317.500 29.731.747.500 

40 BKSL 31.396.905.010 31.396.905.010 189 157 5.934.015.046.890 4.929.314.086.570 

41 SMRA 7.213.390.840 14.426.781.680 950 780 6.852.721.298.000 11.252.889.710.400 

42 SMDM 4.006.783.831 4.772.138.237 318 195 1.274.157.258.258 930.566.956.215 

 



73 
 

No Kode 
Total Asset TOBINSQ 

2012 2013 2012 2013 

1 APLN    15.195.642     19.679.909  1,081367408 0,857469366 

2 ASRI    10.946.417     14.428.083  1,644756465 1,216069036 

3 BAPA          159.093           175.635  1,028373645 0,722030224 

4 BEST      2.285.757       3.360.272  2,969690504 1,538083201 

5 BIPP          178.404           561.407  1,452860049 0,488787356 

6 BMSR          670.169           710.885  0,788516038 0,757544755 

7 BKDP          899.948           845.487  0,828379327 0,953433205 

8 BCIP          341.565           432.217  1,482622286 1,96743068 

9 CTRA    15.023.392     20.114.871  1,243081442 1,110141528 

10 CTRP      8.933.875       7.653.881  0,67206716 0,956971502 

11 CTRS      4.428.211       5.770.170  1,460676872 1,36998541 

12 COWL      1.778.429       1.944.914  0,754113662 1,569116984 

13 SCBD      3.558.904       5.550.429  1,028319213 1,842182721 

14 DART      4.293.161       4.768.450  0,89512183 0,679401268 

15 DUTI      6.592.255       7.473.597  1,073841804 1,298878438 

16 FMII          355.112           429.979  2,173736737 2,777268192 

17 GAMA      1.233.714       1.290.584  3,005689325 0,873403747 

18 GMTD          900.597       1.307.847  0,814634159 1,335927215 

19 GWSA      2.074.853       2.045.702  1,031693908 0,728705765 

20 INPP      1.843.630       1.960.713  0,920588851 0,741783604 

21 OMRE          774.036           822.190  0,84050871 0,862290955 

22 DILD      6.091.751       7.526.470  0,921471864 0,889616257 

23 JIHD      4.454.535       6.463.220  0,602329521 0,978731037 

24 JSPT      3.308.945       3.428.702  0,9788833 0,913394632 

25 JRPT      4.998.261       6.163.178  8,533334294 2,349360995 

26 LPCK      2.832.000       3.854.166  1,38337959 1,408366946 

27 LPKR    24.869.296     31.300.362  1,466743515 1,217988679 

28 MAMI          705.334           740.147  0,165422339 0,201196519 

29 EMDE          886.379           938.537  0,938018613 0,905234423 

30 MTSM          106.107             98.130  0,579682773 0,567861816 

31 MTLA      2.015.753       2.834.484  2,259589255 1,393507792 

32 KPIG      2.728.807       7.361.429  2,137715469 1,059642977 

33 MDLN      4.591.920       9.647.813  1,347691496 1,021994234 

34 PWON      7.565.820       9.298.245  2,017916702 1,957232752 

35 PJAA      2.388.263       2.627.076  0,947210168 1,104095199 

36 GPRA      1.310.251       1.332.647  0,877956382 0,883582791 

37 RODA      2.442.055       2.750.857  2,232328439 2,597807772 

38 PUDP          361.179           366.626  0,752394242 0,64716905 

39 RBMS          152.812           158.998  0,377321922 0,382990651 

40 BKSL      6.154.231     10.665.713  1,181599788 0,817118845 

41 SMRA    10.876.387     13.669.137  1,279258296 1,481758483 

42 SMDM      2.637.665       2.950.314  0,681455476 0,588647838 
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PENGUNGKAPAN CSR TAHUN 2012 

 

 

 

Pembangunan Jaya Ancol Tbk 

 

 

EC1  Hal 57 

Perseroan berhasil meningkatkan pendapatan usahanya sebesar 12.59% dari tahun 

sebelumnya, yaitu dari Rp 932.949 juta pada tahun 2011 menjadi Rp 1.053.738 juta pada 

tahun 2012. Demikian juga halnya dengan laba bersih perseroan yang berhasil naik 9.82% 

menjadi Rp 177.849 juta dari Rp 161.939 juta pada tahun 2011. 

 

EC3   Hal 101 

Adanya kenaikan perhitungan aktuaria atas dana pensiun keryawan di lembaga dana 

pensiun. 

 

EN2  Hal 168 

Saat ini Ancol Zero Waste mengelola kurang lebih sebanyak 30m² sampah setiap harinya 

yang terdiri dari sampah organik akan diolah menjadi pupuk kompos yang kemudian 

digunakan untuk memenuhi kebutuhan tanaman di area Ancol Taman Impian. 

 

EN5  Hal 167 

Penggunaan solar panel untuk penerangan dikawasan Taman Impian. Hal ini dilakukan 

sebagai upaya alternatif energi terbarukan dan untuk mengurangi energi listrik. 

 

EN7  Hal 167 

Tim GESIT ( Gerakan Efisiensi Untuk Profit Tinggi) yang dibentuk di setiap unit kerja 

yang sebelumnya telah melakukan pemantauan listrik,air dan kertas. Dalam kurun waktu 

2010-2011 berhasil menekan penggunaan listrik dan air yang turun sampai 5 persen. 

 

EN10  Hal 167 

Penerapan sistem penyulingan air laut menjadi air tawar (Reverse Osmosis) sebagai bentuk 

pengurangan penggunaan air tanah. Air tersebut digunakan untuk menyuplai kebutuhan air 

di toitlet di areal Taman Impian maupun untuk keperluan menyiram tanaman. 

 

LA1  Hal 81 
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LA2    Hal 81 

 
 

LA11  Hal 82 

Program pelatihan dan pengembangan karyawan Perseroan dalam unit kerja. Secara 

keseluruhan, pada tahun 2012. 

 

LA12  Hal 82 

Perseroan telah menyelenggarakan 127 program pelatihan dan pengembangan SDM yang 

diikuti oleh sebagian besar karyawan. 

 

LA13  Hal 81 

 

 
 

 

HR5  Hal 84 

Perjalanan bagi karyawan setiap tahunnya 
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SO1  Hal 64 

Program CSR Perseroan merupakan bagian dari komitmen dalam percepatan pencapaian 

target MDGs dalam melestarikan lingkungan dan memberi kontribusi yang maksimal bagi 

pengembangan masyarakat. 

 

PR5   Hal 160 

Perseroan menyediakan layanan Contact Center yang dikelola secara partial bekerja sama 

dengan infomedia dimana infomedia menyediakan SDM, perangkat keras dan lunak. 

Layanan ini dapat dihubungin di nomoer 021 – 29 2222 22. 
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PENGUNGKAPAN CSR TAHUN 2013 

 

 

 

Pembangunan Jaya Ancol Tbk 

 

 

EC1  Hal 32 

Dengan pengembangan strategis, pada tahun 2013. Perseroan berhasil membukukan 

peningkatan laba bersih sebesar Rp192,19 miliar atau meningkat sebesar 7,88% 

dibandingkan tahun 2012 yang berjumlah Rp178,15miliar. 

 

EC3  Hal 139 

Beban akrual merupakan beban untuk operasional, bonus dan tantiem,gaji,program pensiun 

dan lain-lain 

 

EN2  Hal 232 

Saat ini Ancol Zero Waste mengelola kurang lebih sebanyak 30m² sampah setiap harinya 

yang terdiri dari sampah organik akan diolah menjadi pupuk kompos yang kemudian 

digunakan untuk memenuhi kebutuhan tanaman di area Ancol Taman Impian. 

 

EN5   Hal 96 

Perseroan ikut berpatisipasi dalam Earth Hour dengan memadamkan lampu penerangan 

jalan umum sebanyak 530 titik dari total 700 titik dengan total penghematan energi sebesar 

132.500 watt. 

 

EN7  Hal 96 

Perseroan ikut berpatisipasi dalam Earth Hour dengan memadamkan lampu penerangan 

jalan umum sebanyak 530 titik dari total 700 titik dengan total penghematan energi sebesar 

132.500 watt. 

 

EN14  Hal 230 

Perseroan melaksanakan upaya perlindungan dan pengelolaan lingkungan hidup dalam 

rangka memastikan keberlanjutan perseroan di masa yang akan datang. 

 

EN26  Hal 232 

Saat ini produksi kompos dari Ancol Zero Waste adalah 5 ton/bulan. Sampah anorganik 

berupa plastik bekas kemasan makanan dan botol minuman akan dipadatkan kemuadian 

disalurkan kepada pemanfaat plastik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

LA1  Hal 106 

 
 

LA2 Hal 106 

 
 

LA8  Hal 244 

Program tanggap darurat ini bersifat aksi cepat tanggap,untuk itu program ini lebih banyak 

dilaksanakan untuk membantu para korban kebakaran dan banjir. Hal ini juga melihat 

wilayah Ancol yang berada di kawasan Jakarta Utara. Perseroan melakukan kerja sama 

dengan warga sekitar kelurahan Ancol untuk membentuk uni tanggap darurat bencana 

bernama Ancol Rescue. 

 

 

LA9  Hal 234 

Tanggung jawab sosial Perseroan terhadap karyawan meliputi Jaminan Pemeliharaan 

Kesehatan (JPK) baik yang diselenggarakan secara sendiri maupun melalui kerja sama 

dengan pihak lain, dengan ketentuan tidak lebih rendah dari peraturan dan perundangan 

yang belaku. 

 

 

LA11   Hal 235 

Aspek Pengembangan; dengan mengadakan pelatihan yang sesuai dengan kompetensi 

tenaga kerja berdasarkan Training Need Analyst untuk mencapai Human Capital Resource 

Management (HCRM). 
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LA14 

Perusahaan melakukan berbagai macam pelatihan-pelatihan terutama bagi para front liner 

sehingga mereka mampu melayani pengunjung melampaui ekspetasi kepuasan pengunjung 

tersebut. 

 

HR5  Hal 34 

Perseroan senantiasa memperhatikan kesejahteraan dan terpenuhinya hak-hak karyawan, 

persamaan kesempatan dan kesetaraan gender, sekaligus membantu mereka meningkatkan 

kapabilitas dan keahlian masing-masing agar dapat memberikan kontribusi positif bagi 

perseroan.  

 

SO1  Hal 228 

Perseroan memiliki komitmen tinggi dalam menjalankan seluruh aktivitas perusahaan yang 

berpedoman pada aspek ekonomi,sosial dan lingkungan yang berkelanjutan. Komitmen 

tersebut diwujudkan ole Perseroan dalam program-program Corporate Social 

Responsibility (CSR) dengan menggunakan prinsip pembangunan berkelanjutan 

(sustainable development) yang menempatkan aspek ekonomi,sosial dan lingkungan yang 

terkait satu sama lain. 

 

PR5  Hal 246 

Perseroan melakukan prgram Customer Complain dan Customer Perception Index, untuk 

menjaga kepuasan pelanggan dan hasil dari pengukuran tersebut menunjukan tingkat 

kepuasan pelanggan berada pada level kepuasan. 
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PENGUNGKAPAN CSR KATEGORI EKONOMI 

 

No Kode 
2012 

∑ 
2013 

∑ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 APLN 1 1 1 0 0 0 0 0 1 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

2 ASRI 1 0 0 0 1 0 0 0 1 3 1 0 0 0 1 0 0 0 1 3 

3 BAPA 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 1 0 1 0 0 0 0 1 0 3 

4 BEST 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

5 BIPP 1 0 1 0 0 0 0 1 0 3 1 0 1 0 0 0 0 1 0 3 

6 BMSR 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

7 BKDP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

8 BCIP 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 1 1 1 0 0 0 0 1 1 5 

9 CTRA 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

10 CTRP 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 

11 CTRS 1 1 1 0 0 0 0 1 1 5 1 1 1 0 0 0 0 1 0 4 

12 COWL 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

13 SCBD 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 

14 DART 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

15 DUTI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 

16 FMII 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 

17 GAMA 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

18 GMTD 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 0 0 0 0 0 1 1 1 4 

19 GWSA 1 1 1 0 0 0 0 1 1 5 1 1 1 0 0 0 0 1 1 5 

20 INPP 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

21 OMRE 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

22 DILD 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

23 JIHD 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

24 JSPT 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

25 JRPT 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 

26 LPCK 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

27 LPKR 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 1 0 0 0 0 0 0 1 1 3 

28 MAMI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

29 EMDE 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

30 MTSM 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

31 MTLA 1 1 1 0 0 0 0 0 1 4 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3 

32 KPIG 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

33 MDLN 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

34 PWON 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

35 PJAA 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

36 GPRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

37 RODA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

38 PUDP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

39 RBMS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

40 BKSL 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

41 SMRA 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 

42 SMDM 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

TOTAL 42 4 31 0 1 0 0 10 21 109 42 4 28 0 1 0 1 8 13 97 
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PENGUNGKAPAN CSR KATEGORI LINGKUNGAN 

 

N

o 
Kode 

2012 
∑ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

1 APLN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

2 ASRI 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 4 

3 BAPA 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

4 BEST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

5 BIPP 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

6 BMSR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 BKDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 BCIP 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 

9 CTRA 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

10 CTRP 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

11 CTRS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 

COW

L 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

13 SCBD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 DART 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 DUTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 FMII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

GAM

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

18 

GMT

D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 

GWS

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 INPP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

21 OMR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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E 

22 DILD 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

23 JIHD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 JSPT 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

25 JRPT 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

26 LPCK 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

27 LPKR 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5 

28 MAMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 EMDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

30 

MTS

M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 MTLA 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

32 KPIG 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

33 

MDL

N 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

34 

PWO

N 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

35 PJAA 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

36 GPRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 RODA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

38 PUDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 RBMS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

40 BKSL 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

41 SMRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 

SMD

M 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

TOTAL 1 2 2 1 

1

6 1 

1

2 2 0 2 1 0 4 4 0 0 2 7 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 61 
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No Kode 
2013 

∑ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 APLN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

2 ASRI 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 4 

3 BAPA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 BEST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

5 BIPP 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

6 BMSR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 BKDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 BCIP 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 

9 CTRA 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

10 CTRP 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

11 CTRS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 COWL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

13 SCBD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 DART 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 DUTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 FMII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 GAMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 GMTD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 GWSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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20 INPP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

21 OMRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 DILD 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

23 JIHD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 JSPT 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

25 JRPT 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

26 LPCK 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

27 LPKR 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5 

28 MAMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 EMDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

30 MTSM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 MTLA 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

32 KPIG 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

33 MDLN 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

34 PWON 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

35 PJAA 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

36 GPRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 RODA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

38 PUDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 RBMS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

40 BKSL 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

41 SMRA 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

42 SMDM 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

TOTAL 1 2 2 1 16 1 11 2 0 1 1 0 4 5 0 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 58 
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PENGUNGKAPAN CSR KATEGORI TENAGA KERJA 

 

 

 

No Kode 
2012 

∑ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 APLN 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4 

2 ASRI 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 7 

3 BAPA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

4 BEST 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 4 

5 BIPP 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

6 BMSR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

7 BKDP 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

8 BCIP 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 

9 CTRA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 6 

10 CTRP 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 5 

11 CTRS 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 6 

12 COWL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 4 

13 SCBD 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

14 DART 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 5 

15 DUTI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

16 FMII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 GAMA 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

18 GMTD 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

19 GWSA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

20 INPP 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 4 

21 OMRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 DILD 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

23 JIHD 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

24 JSPT 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 5 

25 JRPT 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

26 LPCK 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 

27 LPKR 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

28 MAMI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

29 EMDE 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

30 MTSM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 MTLA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 6 

32 KPIG 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 4 

33 MDLN 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 6 

34 PWON 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 

35 PJAA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 5 

36 GPRA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

37 RODA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

38 PUDP 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 5 

39 RBMS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

40 BKSL 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

41 SMRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 SMDM 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
TOTAL 35 29 2 2 0 0 2 19 12 5 13 7 5 0 0 131 
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No Kode 
2013 

∑ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 APLN 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4 

2 ASRI 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 6 

3 BAPA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

4 BEST 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 4 

5 BIPP 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

6 BMSR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

7 BKDP 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

8 BCIP 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 5 

9 CTRA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 6 

10 CTRP 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 6 

11 CTRS 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 6 

12 COWL 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 7 

13 SCBD 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 5 

14 DART 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 5 

15 DUTI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

16 FMII 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

17 GAMA 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

18 GMTD 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

19 GWSA 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

20 INPP 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 4 

21 OMRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 DILD 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

23 JIHD 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

24 JSPT 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 5 

25 JRPT 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

26 LPCK 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

27 LPKR 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

28 MAMI 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 

29 EMDE 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

30 MTSM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 MTLA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 6 

32 KPIG 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 4 

33 MDLN 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 6 

34 PWON 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 

35 PJAA 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 6 

36 GPRA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

37 RODA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

38 PUDP 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

39 RBMS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

40 BKSL 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

41 SMRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 SMDM 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
TOTAL 35 28 3 2 0 0 3 28 14 4 14 8 4 0 0 143 
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PENGUNGKAPAN CSR KATEGORI HAK ASASI MANUSIA 

 

 

N

o 

Kod

e 

2012     

∑ 

2013     

∑ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

0 

1

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

0 

1

1 

1 

APL

N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

ASR

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

BAP

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 

BES

T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 BIPP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

BMS

R 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 

BKD

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 

BCI

P 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

9 

CTR

A 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

1

0 

CTR

P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1

1 

CTR

S 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1

2 

CO

WL 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

1

3 

SCB

D 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 

1

4 

DAR

T 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1

5 

DUT

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1

6 FMII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1

7 

GA

MA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

1

8 

GM

TD 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

1

9 

GW

SA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2

0 INPP 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2

1 

OM

RE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2

2 

DIL

D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2

3 JIHD 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2

4 JSPT 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
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2

5 

JRP

T 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2

6 

LPC

K 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2

7 

LPK

R 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2

8 

MA

MI 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

2

9 

EM

DE 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

3

0 

MTS

M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3

1 

MTL

A 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

3

2 

KPI

G 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

3

3 

MD

LN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

3

4 

PW

ON 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 

3

5 

PJA

A 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

3

6 

GPR

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3

7 

ROD

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3

8 

PUD

P 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

3

9 

RB

MS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

4

0 

BKS

L 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4

1 

SMR

A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4

2 

SMD

M 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 0 0 0 1 

2

6 0 0 1 0 0 0 

2
8 0 0 0 1 

2

2 0 0 1 0 0 0 

2

4 

 

 

PENGUNGKAPAN CSR KATEGORI MASYARAKAT 

 

 

No Kode 
2012   

∑ 
2013   

∑ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 APLN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

2 ASRI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

3 BAPA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

4 BEST 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

5 BIPP 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 3 

6 BMSR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 BKDP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
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8 BCIP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

9 CTRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 CTRP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

11 CTRS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12 COWL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

13 SCBD 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

14 DART 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

15 DUTI 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

16 FMII 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

17 GAMA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

18 GMTD 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

19 GWSA 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 

20 INPP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

21 OMRE 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

22 DILD 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3 

23 JIHD 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

24 JSPT 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

25 JRPT 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

26 LPCK 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

27 LPKR 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

28 MAMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 EMDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 MTSM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 MTLA 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

32 KPIG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

33 MDLN 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

34 PWON 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

35 PJAA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

36 GPRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

37 RODA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

38 PUDP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

39 RBMS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

40 BKSL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

41 SMRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

42 SMDM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

TOTAL 36 0 1 6 0 0 1 0 0 0 44 36 0 1 4 0 0 1 0 0 0 42 

 

 

PENGUNGKAPAN CSR KATEGORI TANGGUNG JAWAB PRODUK 

 

 

No Kode 
2012 

∑ 
2013 

∑ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 APLN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 ASRI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 BAPA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

4 BEST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 BIPP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

6 BMSR 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

7 BKDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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8 BCIP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 CTRA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

10 CTRP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

11 CTRS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 COWL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 SCBD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 DART 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 DUTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 FMII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 GAMA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

18 GMTD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 GWSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 INPP 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

21 OMRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 DILD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 JIHD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 JSPT 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

25 JRPT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 LPCK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 LPKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 MAMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 EMDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 MTSM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31 MTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 KPIG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33 MDLN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34 PWON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

35 PJAA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

36 GPRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 RODA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

38 PUDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 RBMS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

40 BKSL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

41 SMRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 SMDM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 6 0 0 0 4 2 0 0 0 12 5 0 0 0 4 2 0 0 0 11 

 

 

Uji Pooling 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -.332 .655  -.506 .614 

LEV .354 .311 .176 1.136 .259 

INST 1.024 .718 .223 1.425 .158 
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ASS -.359 .273 -.184 -1.318 .191 

CSRD 8.725 3.289 .411 2.653 .010 

DT0 1.000 .923 .503 1.083 .282 

LEV_DT0 -.081 .469 -.040 -.172 .864 

INST_DT0 -.792 1.020 -.281 -.776 .440 

ASS_DT0 .342 .453 .117 .756 .452 

CSRD_DT0 -7.441 4.888 -.461 -1.522 .132 

a. Dependent Variable: TOBINSQ 

 

 

 

 

Analisis Deskriptif 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

TOBINSQ 84 .17 8.53 1.2722 .99942 

LEV 84 .08 2.85 .7092 .49688 

INST 84 .11 .97 .6379 .21747 

ASS 84 -.14 3.61 .3085 .51260 

CSRD 84 .02 .20 .1069 .04711 

Valid N (listwise) 84     

 

 
 

    

 

 

 

 

 

Uji Normalitas 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized 

Residual 

N 84 

Normal Parametersa,b 
Mean 0E-7 

Std. Deviation .94942906 

Most Extreme Differences 
Absolute .222 

Positive .222 
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Negative -.182 

Kolmogorov-Smirnov Z 2.039 

Asymp. Sig. (2-tailed) .000 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

 

 

 

 

 

Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) ,227 ,455  ,499 ,619   

LEV ,264 ,229 ,131 1,156 ,251 ,884 1,132 

INS ,553 ,504 ,120 1,097 ,276 ,949 1,053 

ASS -,201 ,213 -,103 -,940 ,350 ,954 1,049 

CSRD 5,304 2,404 ,250 2,206 ,030 ,890 1,124 

a. Dependent Variable: TOBINS 

 

 

 

 

 

 

 
 

Uji Heteroskedastisitas 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -,144 ,365  -,394 ,695 

LEV ,182 ,183 ,115 ,995 ,323 

INS ,759 ,404 ,210 1,882 ,163 
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ASS -,197 ,171 -,128 -1,151 ,253 

CSRD 1,139 1,924 ,068 ,592 ,556 

a. Dependent Variable: abs_ut 

 

 

 

Uji Autokolerasi 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) ,024 ,465  ,053 ,958 

LEV ,019 ,235 ,010 ,082 ,935 

INS -,055 ,523 -,012 -,105 ,916 

ASS ,006 ,216 ,003 ,026 ,979 

CSRD -,014 2,431 -,001 -,006 ,995 

res_2 -,055 ,117 -,055 -,473 ,637 

a. Dependent Variable: Unstandardized Residual 

 

 

Uji F 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 8,087 4 2,022 2,135 ,084b 

Residual 74,817 79 ,947   

Total 82,904 83    

a. Dependent Variable: TOBINSQ 

b. Predictors: (Constant), CSRD, INS, ASS, LEV 
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Uji t 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) ,227 ,455  ,499 ,619 

LEV ,264 ,229 ,131 1,156 ,251 

INS ,553 ,504 ,120 1,097 ,276 

ASS -,201 ,213 -,103 -,940 ,350 

CSRD 5,304 2,404 ,250 2,206 ,030 

a. Dependent Variable: TOBINSQ 

 

 

 

Uji Koefisien Determinasi 

 

 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 ,312a ,098 ,052 ,97317 

a. Predictors: (Constant), CSRD, INS, ASS, LEV 

 

 

 


